КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.02.2023г.                                     с. Ровное

№ 22-81р.

О внесении изменений в Устав

Ровненского сельсовета Балахтинского района

В целях приведения Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «, сходе граждан»;

1.2. в пункте 7 статьи 4 слова «пунктом 8» заменить словами «пунктами 8, 9»;

1.3. статью 6.1 исключить;

1.4. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.5. в пункте 2 статьи 7.2 слово «только» исключить, слово «представленных» заменить словом «предоставляемых»;

1.6. в статье 13:

- подпункт 8.1 пункта 2 исключить;

- пункт 3 исключить;

- в пункте 4 цифры «, 8.1,» исключить;

1.7. в пункте 2 статьи 15 слово «органов» исключить;

1.8. в пункте 2 статьи 18 слова «мажоритарного типа» заменить словом «мажоритарной»;

1.9. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.10. в пункте 3 статьи 22 слово «сессию» заменить словами «внеочередную сессию»;

1.11. в пунктах 2, 3 статьи 24 слово «администрации» исключить;

1.12. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.13. в статье 27:

- в пункте 3 цифры «7.1,10.» заменить цифрами «7, 10»;

- в пункте 4 слово «опубликования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;
1.14. в подпункте 3 пункта 1 статьи 30 слово «стратегии» заменить словом «стратегию»;

1.15. в подпункте 4 пункта 2 статьи 37 слово «поселений» заменить словом «поселения»;

1.16. в пункте 8 статьи 38 слова «депутатов». Дополнить Устав статьей 39.1 следующего содержания» заменить словом «депутатов»;

1.17. в пункте 2 статьи 50 слова «муниципальной собственности» заменить словами «муниципального имущества»;

1.18. в пункте 2 статьи 52.1 слова «4 и 4.1» заменить словами «4.1 и 4.3»;

1.19. пункт 1 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.20. в статье 57.1:

- подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;»;

- подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«7) пенсионное обеспечение за выслугу лет;»;

1.21. пункт 6 статьи 57.2 исключить;

1.22. статью 58 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;

1.23. в статье 59 после слова «депутатов,» дополнить словами  «органы территориального общественного самоуправления, прокурор Балахтинского района,».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу.

3. Глава Ровненского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости», и подлежит размещению на официальном сайте Ровненского сельсовета (http://rovnoe.admonline.ru/).
	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________ Н.В. Антонова

	Глава Ровненского сельсовета

______________ М.В. Шестакова